
ES'l`.AI)() 1)O (:li,A1L1 60VlRAN) NUYICIOAL O! 

GOVERNO MUNICIPAL DE ABALARA ABALARA 
UMA NOVA QOADE, UMA NOVA NISTAR7A 

CNPJ 07.411.531/0001-16 

PORTARIA N° 0401058/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR, CICERO GONÇALVES DANTAS do cargo, de provimento em 
comissão, de Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Abaiara, portaria n° 
0401017/2021-GP. 

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido Cargo em Comissão 
supracitado. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2021. 

AFONO TAVARES LEITE 
refeito Mun cipal 

<EFEiTURA MUN. DE ABAIARA 
ti PJ: 0..411.531 /0001-16 
Afonso Tavares Leite 

Prefeito Municipal 

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70— Centro 
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017na gmail.com 
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará 



Ceará, 14 de Janeiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI N° 2616 

FR ANCISCO ELISEUMOREIRA FILHO 
Presidente da Câmara 

PORTARIA N°0401056/202 l -GP. 

Publicado por: 
Carlos Mateus Bezerra Flores 

Código Identificador:4643F3FC 

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA 
PORTARIA N° 0401002/2021 

O presidente da Câmara Municipal de Abaiara-CE, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara-CE, RESOLVE NOMEAR , ARISTOTELES QUIRINO 
XAVIER, para o cargo de TESOUREIRO 

Registre-se, comunique-se, cumpra-se. 

04 de Janeiro de 2021, Plenário da Câmara Municipal de Abaiara-CE. 

ELISEU MOREIRA FILHO 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Carlos Mateus Bezerra Flores 

Código Identificador:Cb325A06 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0401054/2021-GP 

PORTARIA N° 0401054/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, CARLOS MATEUS 
BEZERRA FLORES, para o Cargo de Chefe de Serviços da 
Secretaria Municipal de Administração. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro dc 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identificador:9B461356 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°0401055/202 1-GP 

PORTARIA N" 0401055/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, CICERO JEAN NONATO 
GRANGEIRO, para o Cargo de Programador e Técnico de 
Computadores da Secretaria Municipal de Administração. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Idendficador:E3BA3389 

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, ELLEN CRUZ MOREIRA, 
para o Cargo de Gerente Educacional da Secretaria Municipal de 
Educação. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código ldentificador:A6666CR4 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0401057/2021-GP 

PORTARIA N° 040105712021-GP. 

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, GLAUCIA NONATO DE 
CALDAS, para o Cargo de Chefe da Unidade Municipal de 
Cadastramento - UMC da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de ?.021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milenc Leite de Caldas 

Código Iden ificador:8D4A7F46 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N" 0401058/2021-GP 

PORTARIA N°0401058/202 1-GP. 

Abaiara — Ceará, 04 dc Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR, CICERO GONÇALVES DANTAS do 
cargo, de provimento em comissão, de Secretário de Administração da 
Prefeitura Municipal dc Abaiara, portaria n°040 101712021-GP. 

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido 
Cargo em Comissão supracitado. 

Art. 3° - Esta portaria cetra cm vigor na data dc sua publicação. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de 2021. 


